
Contacto

Teléfono 925803600
Fax 925822219
Correo Electrónico jgvalverde@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Ctra. De Madrid, km. 114
(45600) Talavera de la Reina España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/018954
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2020
a las 14:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Integrada de Talavera de la Reina
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=19TwRNE6k50QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de equipos de endoscopia
flexible-61035100TO19SER00005

Valor estimado del contrato 489.520,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 493.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 407.933,88 EUR.

Clasificación CPV
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Equipos Digestivo

Presupuesto base de licitación

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=19TwRNE6k50QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe 352.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 290.909,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SISTEMAS TECNICOS ENDOSCOPICOS, S.A.
NIF A80776867
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 284.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 344.729 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ofert economica mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias desde la comunicacion de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Equipos Urologia

Presupuesto base de licitación
Importe 95.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.677,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SISTEMAS TECNICOS ENDOSCOPICOS, S.A.
NIF A80776867
El adjudicatario es una PYME : No



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.508 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta economica mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias desde la comunicacion de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Equipos Neumología

Presupuesto base de licitación
Importe 16.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.223,13 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SISTEMAS TECNICOS ENDOSCOPICOS, S.A.
NIF A80776867
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.488 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta economica mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias desde la comunicacion de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas



Dirección Postal

CTRA. de Madrid, KM. 114
(45600) Talavera de la Reina (Toledo) España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Equipos Orl y Uci

Presupuesto base de licitación
Importe 30.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.123,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SISTEMAS TECNICOS ENDOSCOPICOS, S.A.
NIF A80776867
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.040 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta economica mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias desde la comunicacion de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Integrada de Talavera de la Reina

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Sala de Juntas Hospital "Ntra. Sra. del Prado"

Dirección Postal

Ctra. De Madrid, km. 114
Ctra. De Madrid, km. 114,
(45600) TALAVERA DE LA REINA España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativa
El día 07/10/2020 a las 11:30 horas
Documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas Hospital Gral. "Ntra. Sra. del Prado"

Dirección Postal

Ctra. De Madrid, km. 114
Ctra. De Madrid, km. 114,
(45600) TALAVERA DE LA REINA España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/10/2020 a las 11:30 horas
Criterios basados en juicios de valor

Lugar

Sala de Juntas Hospital Gral. "Ntra. Sra. del Prado"

Dirección Postal

Ctra. De Madrid, km. 114
Ctra. De Madrid, km. 114,
(45600) TALAVERA DE LA REINA España

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
El día 03/11/2020 a las 12:00 horas
Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2020 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas es electrónica y debe realizarse a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público. Siga las indicaciones contenidas en la "Guía de Servicios de Licitación Electrónica
para empresas" disponible en el apartado "Información, guías de ayuda" de dicho Portal. Todos los documentos
deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica por el operador económico o su
representante. Puede obtenerse soporte técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Se atenderá a lo estipulado en el PPT

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Incluir lo especificado en el Anexo I, punto AB)

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J9pg5LKuQyDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J9pg5LKuQyDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica mas ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Su puntuará con 70 puntos la oferta económica más baja y con 0 puntos la oferta queExpresión de evaluación 

coincida con el presupuesto base de licitación. Ver fórmula Anexo I
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Renovación tecnológica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Escala de porcentaje ofertado para renovación tecnológica. Ver punto 2. Otros criterios,Expresión de evaluación 

pag. 15
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000005963785 |  2020-411929 | vie, 27 nov 2020 14:36:16:871 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
396464346659996498560306092234865051 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


